

単 価 合 意 書

令和6年6月24日に契約した檜ノ又谷砂防堰堤その6外工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 7 月 1 0 日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立130番地

氏名 株式会社森下組 代表取締役 森下 佳憲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
檜ノ又谷砂防堰堤地区		式	1		40,226,331	
砂防土工		式	1		3,773,914	
掘削工		式	1		1,482,882	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	1,000	656	656,000	
掘削(砂防)	軟岩	m3	300	1,656	496,800	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		76,350	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		222,435	
基面整正		式	1		31,297	
埋戻し工		式	1		476,736	
埋戻し 転圧無し		m3	520	916.8	476,736	
盛土工		式	1		18,336	
盛土(流用土) 転圧無し		m3	20	916.8	18,336	
残土処理工		式	1		1,795,960	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		105,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,015,300	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		675,600	
コンクリート堰堤工						
		式	1		32,061,511	
コンクリート副堰堤工						
		式	1		19,201,319	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C \leq 60%					
		m ³	567	26,344	14,937,048	
堤冠コンクリート	C=500-40(高炉B) W/C \leq 30%					
高強度		m ³	8	36,425	291,400	
堤冠コンクリート	C=300-5-80(高炉B)					
富配合		m ³	12	33,304	399,648	
止水板	CC300 \times 7					
		m	7	5,362	37,534	
型枠						
		式	1		3,213,120	
足場						
		式	1		322,569	
コンクリート側壁工						
本堰堤～副堰堤		式	1		12,346,452	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C \leq 60%					
		m ³	335	25,363	8,496,605	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m ²	52	3,612	187,824	
水抜パイプ	VP-50					
		m	24	406.3	9,751	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	不織布系 t=20mm					
		m2	2	1,194	2,388	
型枠						
		式	1		3,313,530	
足場						
		式	1		336,354	
間詰工						
		式	1		513,740	
間詰コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≤60%					
		m3	20	25,687	513,740	
工事用道路工						
		式	1		2,369,526	
導水管保護工						
		式	1		560,326	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]						
		m2	52	6,371	331,292	
仮設高欄 設置・撤去						
		m	26	8,809	229,034	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		1,809,200	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] 1号仮橋						
		m2	88	6,977	613,976	
仮設高欄 1号仮橋 設置・撤去						
		m	22	9,368	206,096	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] 2号仮橋						
		m2	102	6,674	680,748	
仮設高欄 2号仮橋 設置・撤去						
		m	34	9,070	308,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤付属物設置工		式	1		28,179	
点検施設工		式	1		28,179	
ステップ	φ22 幅40cm 樹脂被覆製	個	9	3,131	28,179	
仮設工		式	1		1,993,201	
砂防仮締切工		式	1		758,160	
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		758,160	
水替工		式	1		1,196,592	
ポンプ排水		式	1		1,196,592	
汚濁防止工		式	1		38,449	
沈砂池 設置・撤去		式	1		38,449	
直接工事費		式	1		40,226,331	
共通仮設費		式	1		5,342,380	
共通仮設費		式	1		1,473,095	
運搬費		式	1		673,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		673,625	
技術管理費		式	1		325,380	
W/Cシタ測定費	MT-200・MT-300・MT-400	式	1		325,380	
現場環境改善費(率計上)		式	1		474,090	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,869,285	
純工事費		式	1		45,568,711	
現場管理費		式	1		14,640,858	
工事原価		式	1		74,991,705	
一般管理費等		式	1		12,808,295	
工事価格		式	1		87,800,000	
消費税相当額		式	1		8,780,000	
工事費計		式	1		96,580,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 南魚沼郡湯沢町土樽		式	1		8,909,500	
砂防土工		式	1		8,909,500	
粒径処理工		式	1		3,053,200	
粒径処理	60%を超え80%以下	m3	1,700	1,796	3,053,200	
残土処理工		式	1		5,856,300	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		247,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,252,800	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		356,300	
直接工事費		式	1		8,909,500	
共通仮設費		式	1		1,368,285	
共通仮設費		式	1		141,343	
現場環境改善費(率計上)		式	1		141,343	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,226,942	
純工事費		式	1		10,277,785	

